
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2023   № 447

с. Марёво

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы 
Марёвского муниципального  округа, после увольнения с которых 

гражданин должен соблюдать ограничения при заключении 
им трудового договора

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008  
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 4 Указа Президента РФ 
от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона «О противодействии коррупции», Администрация 
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующий Перечень должностей муниципальной 
службы,   замещавшие которые граждане в течение двух лет после 
увольнения с муниципальной службы:

1.1. Имеют право замещать на условиях трудового договора должности 
в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать 
данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч 
рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых) 
договоров, если отдельные функции, муниципального (административного) 
управления данной организацией входили в должностные (служебные) 
обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
Администрации Марёвского муниципального округа, структурных 
подразделениях муниципального округа и урегулированию конфликта 
интересов;

1.2. Обязаны при заключении трудовых договоров или гражданско-
правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в 
подпункте 1.1. настоящего постановления, сообщать работодателю сведения 
о последнем месте своей работы:

1.2.1. Первый заместитель Главы Администрации муниципального 
округа;

1.2.2. Заместитель Главы Администрации муниципального округа;  
1.2.3. Управляющий делами Администрации муниципального округа;



1.2.4. Заведующий организационным отделом Администрации 
муниципального округа;

1.2.5. Главный специалист организационного отдела Администрации 
муниципального округа;

1.2.6. Главный специалист организационного отдела Администрации 
муниципального округа;

1.2.7. Главный специалист по архивному делу Администрации 
муниципального округа;

1.2.8. Главный специалист Администрации муниципального округа;
1.2.9. Главный специалист (секретарь КДН) Администрации 

муниципального округа;
1.2.10. Заведующий сектором по молодёжной политике и 

добровольчеству Администрации муниципального округа;
1.2.11. Главный специалист сектора по молодёжной политике и 

добровольчеству Администрации муниципального округа;
1.2.12. Заведующий юридическим отделом Администрации 

муниципального округа;
1.2.13. Главный специалист юридического отдела Администрации 

муниципального округа;
1.2.14. Заведующий информационным отделом Администрации 

муниципального округа;
1.2.15. Главный специалист информационного отдела Администрации 

муниципального округа;  
1.2.16. Заведующий отделом по мобилизационной подготовке, 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации 
муниципального округа;

1.2.17.  Заведующий отделом по экономическому развитию 
Администрации муниципального округа;

1.2.18. Ведущий специалист отдела по экономическому развитию 
Администрации муниципального округа;

1.2.19. Заведующий отделом муниципального имущества, архитектуры 
и строительства Администрации муниципального округа;

1.2.20. Ведущий специалист по строительству отдела муниципального 
имущества, архитектуры и строительства Администрации муниципального 
округа;

1.2.21. Ведущий специалист отдела муниципального имущества, 
архитектуры и строительства Администрации муниципального округа;

1.2.22. Ведущий специалист отдела муниципального имущества, 
архитектуры и строительства Администрации муниципального округа;

1.2.23.  Заведующий отделом ЖКХ, дорожного хозяйства и транспорта 
Администрации муниципального округа;

1.2.24. Главный специалист отдела ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации муниципального округа;

1.2.25. Ведущий специалист отдела ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации муниципального округа;

1.2.26. Ведущий специалист отдела ЖКХ, дорожного хозяйства и 
транспорта Администрации  муниципального округа;



1.2.27. Заведующий отделом бухгалтерского учета и закупок 
Администрации муниципального округа;

1.2.28. Главный специалист отдела бухгалтерского учета и закупок 
Администрации муниципального округа;

1.2.29. Заведующий сектором муниципального контроля 
Администрации муниципального округа;

1.2.30. Главный специалист сектора муниципального контроля 
Администрации муниципального округа;

1.2.31. Глава территориального отдела Администрации 
муниципального округа;

1.2.32. Заместитель Главы территориального отдела Администрации 
муниципального округа;

1.2.33. Заместитель Главы территориального отдела Администрации 
муниципального округа;

1.2.34. Ведущий специалист территориального отдела Администрации 
муниципального округа;

1.2.35. Председатель комитета финансов Администрации  
муниципального округа;

1.2.36. Начальник бюджетного отдела комитета финансов 
Администрации муниципального округа;

1.2.37. Начальник отдела бухучёта и отчётности комитета финансов 
Администрации муниципального округа;

1.2.38. Ведущий специалист по прогнозированию доходов и 
экономическому анализу комитета финансов Администрации 
муниципального округа;

1.2.39. Председатель социального комитета Администрации 
муниципального округа;

1.2.40. Заместитель председателя социального комитета 
Администрации муниципального округа - заведующий отделом образования;

1.2.41. Ведущий специалист по опеке и попечительству отдела 
образования социального комитета Администрации муниципального округа;

1.2.42. Главный специалист отдела образования социального комитета 
Администрации муниципального округа;

1.2.43. Заведующий отделом культуры и спорта социального комитета 
Администрации муниципального округа;

1.2.44. Главный специалист по спорту отдела культуры и спорта 
социального комитета Администрации муниципального округа.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
муниципального района:

 от 14.03.2013 № 132 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы Марёвского муниципального района, после 
увольнения с которых гражданин должен соблюдать ограничения при 
заключении им трудового договора»;

от 27.01.2014 № 12 «О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального района от 14.03.2013 №132»;

от 06.05.2019 № 170 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы Марёвского муниципального района, после 



Cерийный номер сертификата:
00849B830FDC74D2B5B1A7FEECC449042C
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 20.10.2023 10:37
Срок действия: с 19.06.2023 по 11.09.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

увольнения с которых гражданин должен соблюдать ограничения при 
заключении им трудового договора».

3. Заведующему организационным отделом Администрации 
муниципального округа Васильевой Н.А. ознакомить муниципальных 
служащих с настоящим постановлением под роспись. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального округа                                          С.И. Горкин


